
 

平成 29 年 9 月 1 日  

連携実務者 各位  

 

東北 7 県医療連携実務者協議会 代表世話人                

㈱バイタルネット                  作間  宏教   

㈱ストローハット                              瀬尾  利加子  

済生会新潟第二病院地域医療福祉センター 斎川  克之   

 

岩手県医療福祉連携実務者ネットワーク協議会  代表世話人       

町立西和賀さわうち病院            北村  道彦       

 

第 9 回東北 7 県医療連携実務者協議会              

第 4 回岩手県医療福祉連携実務者ネットワーク協議会情報交換会  

 実行委員長            荻野  絢子     

 

第９回 東北７県医療連携実務者協議会及び 

第４回 岩手県医療福祉連携実務者ネットワーク情報交換会のご案内 
 

謹啓  

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。  

 さて、東北７県医療連携実務者協議会は、平成 21 年に発足し新潟を含めた東北 7 県にお

ける医療連携実務者相互のネットワーク構築と啓発活動、医療連携業務や地域連携パスの知

識向上を目的に活動しております。毎年一回東北 7 県内をもちまわりで開催し、医師をはじ

め看護師、ソーシャルワーカー、事務など 200 名以上のご参加をいただき、その時々の医療

連携に関するテーマのもと、講演・シンポジウム・各県の活動報告など多岐に渡る内容で開

催しております。  

 また、岩手県医療福祉連携実務者ネットワーク協議会は、岩手県内の連携実務者対象の学

習や意見交換の場を提供し、より良い医療及び介護サービスを岩手県民が享受できることを

目指し平成 27 年に発足致しました。東北７県医療連携実務者協議会同様に年１回の情報交

換会を開催し、毎回 100 名以上のご参加により連携実務者の顔の見える関係の構築を進めて

参りました。  

 本年は、東北７県医療連携実務者協議会と岩手県医療福祉連携実務者ネットワーク協議会

が共催して、平成 29 年 11 月 25 日（土）に「『つなぎ人』になろう〜東北の未来を担う連携

実務者の姿〜」をメインテーマに、ホテルメトロポリタン盛岡を会場に開催いたします。  

 四国医療産業研究所所長・櫃本真聿先生の講演のほか、東北で先駆的な取り組みを行なっ

ている連携実務者によるシンポジウム、そして昨年の台風 10 号による災害時の連携実務者

の活動報告を通して、地域包括ケアシステムや地域共生社会に求められている連携実務者の

姿についてディスカッションしていきたいと考えております。  

 つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご参加ください

ますようお願い申し上げます。  

敬具  

 

 

 

 

 

 

開催事務局： 

〒020‐8560 

岩手県盛岡市三本柳６地割１番地１  

盛岡赤十字病院 総合患者支援センター 川村 

TEL：019-637-3111  FAX：019-637-3313 

e-mail：kawamina@morioka.jrc.or.jp  

 


